

Tiset Savværk A/S
Kongevej 243, Gram

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 32 83 73 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

Per Bech Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tiset Savværk A/S Kongevej 243 6510 Gram CVR-nr.: 32 83 73 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Gejl Pallesen, Ribe, Formand Steen Færch, Haderslev Per Bech Sørensen, Ribe
Direktion	Per Bech Sørensen, Ribe
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Per Bech Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af savværk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.590 t.kr. mod 10.762 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.474 t.kr. mod 856 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.589.716	10.761.998
1 Personaleomkostninger	-9.776.167	-8.814.319
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.030.283	-510.046
Andre driftsomkostninger	0	-239.454
Driftsresultat	4.783.266	1.198.179
Andre finansielle indtægter	112.019	37.044
2 Øvrige finansielle omkostninger	-423.965	-133.697
Resultat før skat	4.471.320	1.101.526
Skat af årets resultat	-997.186	-245.219
Årets resultat	3.474.134	856.307
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.974.134	556.307
Disponeret i alt	3.474.134	856.307

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	1.467.500	372.500
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>600.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.467.500</u>	<u>972.500</u>
5	Grunde og bygninger	487.304	567.325
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.809.558	2.999.521
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>210.488</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.296.862</u>	<u>3.777.334</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.764.362</u>	<u>4.749.834</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	14.013.137	9.816.731
	Forudbetalinger for varer	<u>271.830</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>14.284.967</u>	<u>9.816.731</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.189.391	5.192.851
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.023.959	788.730
	Andre tilgodehavender	2.027	2.145
	Periodeafgrænsningsposter	<u>22.861</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.238.238</u>	<u>5.983.726</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.665</u>	<u>10.888</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.533.870</u>	<u>15.811.345</u>
	Aktiver i alt	<u>29.298.232</u>	<u>20.561.179</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.466.664	5.492.530
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>9.466.664</u>	<u>6.292.530</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	324.383	153.715
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>324.383</u>	<u>153.715</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.558.726	1.852.981
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.558.726</u>	<u>1.852.981</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	688.240	931.839
	Gæld til pengeinstitutter	8.026.654	4.288.804
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.609.279	1.805.244
	Selskabsskat	826.518	190.798
	Anden gæld	2.797.768	5.045.268
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.948.459</u>	<u>12.261.953</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.507.185</u>	<u>14.114.934</u>
	Passiver i alt	<u>29.298.232</u>	<u>20.561.179</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.010.398	7.358.181
Pensioner	1.553.711	1.319.259
Andre omkostninger til social sikring	71.217	60.538
Personalemkostninger i øvrigt	140.841	76.341
	<u>9.776.167</u>	<u>8.814.319</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	423.965	133.697
	<u>423.965</u>	<u>133.697</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	1.450.000	1.100.000
Tilgang i årets løb	1.200.000	350.000
Kostpris ultimo	<u>2.650.000</u>	<u>1.450.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.077.500	-1.040.000
Årets afskrivninger	-105.000	-37.500
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.182.500</u>	<u>-1.077.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.467.500</u>	<u>372.500</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	600.000	0
Tilgang i årets løb	0	600.000
Afgang i årets løb	-600.000	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>600.000</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	827.244	827.244
Kostpris ultimo	827.244	827.244
Af- og nedskrivninger primo	-259.919	-179.898
Årets afskrivninger	-80.021	-80.021
Af- og nedskrivninger ultimo	-339.940	-259.919
Regnskabsmæssig værdi ultimo	487.304	567.325
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.560.000	2.560.000
Kostpris ultimo	2.560.000	2.560.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.560.000	-2.560.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.560.000	-2.560.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.062.455	4.648.185
Tilgang i årets løb	3.655.299	1.619.270
Afgang i årets løb	0	-1.205.000
Kostpris ultimo	8.717.754	5.062.455
Af- og nedskrivninger primo	-2.062.934	-2.384.897
Årets afskrivninger	-845.262	-392.525
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	714.488
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.908.196	-2.062.934
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.809.558	2.999.521

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	210.488	0		
Tilgang i årets løb	0	210.488		
Afgang i årets løb	<u>-210.488</u>	<u>0</u>		
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>210.488</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>210.488</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2022</u>
Gæld til pengeinstitutter	3.246.966	688.240	2.558.726	684.074
	<u>3.246.966</u>	<u>688.240</u>	<u>2.558.726</u>	<u>684.074</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i 1 køretøj, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 0 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.274 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Varebeholdninger			14.013 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			5.189 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			5.810 t.kr.	
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill)			1.468 t.kr.	
11. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Leasingforpligtelser				<u>250</u>
Kautionsforpligtelser				963
Andre eventualforpligtelser				<u>360</u>
Eventualforpligtelser i alt				<u>1.573</u>

Noter

11. Eventualposter (fortsat) Eventualforpligtelser (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Bech Invest ApS, CVR-nr. 32 05 55 83, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Per Bech Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Bech Sørensen
Direktør
ID: 93e80ad5-a616-4ce5-a3d8-13cb962813cc
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 13:01:01
Underskrevet med MitID



Per Bech Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Bech Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 93e80ad5-a616-4ce5-a3d8-13cb962813cc
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 13:01:01
Underskrevet med MitID



Ole Gejl Pallesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Gejl Pallesen
Bestyrelsesformand
ID: 8bb8448c-193c-4de4-bc6e-564ab66b318a
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 12:17:55
Underskrevet med MitID



Steen Færch

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Færch
Bestyrelsesmedlem
ID: 537507da-057b-4e67-9c39-5ab0eab7c4fd
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 13:53:39
Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk NemID var:
Henrik Esmann
Revisor
RID: 1255074332213
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 06-02-2023 kl.: 21:13:23
Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Bech Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Bech Sørensen
Dirigent
ID: 93e80ad5-a616-4ce5-a3d8-13cb962813cc
Tidspunkt for underskrift: 07-02-2023 kl.: 07:00:25
Underskrevet med MitID

